
メーリングリストをご利用の皆さまへ 
 

最近、一部の方におかれまして、約束した日時にご連絡なくお越しいただけない

無断キャンセルをされる方がいらっしゃるようです。ご都合により研究へのご

参加を取りやめる場合は、必ず事前に各研究者にご一報いただけますようお願

い申し上げます。可能なら 3 日程度前までに、急なご都合の変更の場合でも直
前までにご連絡いただけますと幸いです。 
 

無断キャンセルを避けていただきたい理由は以下の通りです。 

・お早めにご連絡をいただければ、他の参加希望者を募集することが可能となり

ます。 

・無断キャンセルによって、MRI 装置利用のために費やされる多くの人的・金
銭的資源が無駄になってしまいます。 
 

皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

脳MRIセンター 

研究協力者募集メーリングリスト管理者 


